1 Helyesen : sexccntcsinio.
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testimonio litterarum. Dátum in civitate Selmecz Bania, die et 
loco sedis iudiciariae nostrae, feria quarta proxima post dominióam 

1605. jun. 11. secundam Post Trinitatis. Anno Domini Millesimo sexcentesimo 
tertio. losephus Palásti vicecomes Plonthensis m. p. loannes De- 
miendy iudlium comitatus Plonthensis. m. p. Stephanus Ochay 
iudlium comitatus Plonthensis. m. p. Ladislaus Chevy iudlium co­
mitatus Plonthensis. m. p. Michael Pleredi index nobilium m. p. 
Paulus Kasza assessor Plonthensis. m. p. (P. PL) Lecta, correcta 
et extradata per me loannem Ruttkay, iuratum notarium sedis 
iudiciariae.

Papírra írva, viaszba nyomott pecséttel.
Eredetije a zirczi apátsági levéltárban: Act. Abb. Paszt. Fasc. 29. Nr. 10.

LIL

Esztergom. 1605. február. 5.

Kazahá-zi ]üó Balázs az esztergomi káptalan elölt kijelenti, hogy 
sógorának, Kerekes Andrásnak, — nővérének, Joó Annának és unoka- 
öcscsének, Kecskés Jánosnak két csákáni jobbágy-telket, négyszáz forint 
kölcsön fejében zálogba- adott.

Nos capitulum ecclesiae Strigoniensis memóriáé commenda- 
mus per praesentes, quod admodum reverendus dominus Blasius 
Joo de Kazahaza, abbas Pilisiensis, archidiaconus Nitriensis, necnon 
fráter et concanonicus noster, coram nobis personaliter constitutus, 
sponte et libere est confessus, retulitque in hunc módúm : Qualiter 
ipse multifariis beneficiis ac etiam oneribus aeris alieni, quibus ip- 
sum charissimus quondam affinis suus, pie defunctus dominus 
Andreas Kechkes iuverat, et benevolentia singularique affectu amo- 
ris, quo ipsum modernus quoque affinis suus, itidem charissimus 
Joannes Kerekes, camerae Hungáriáé registrator, prosequi conatur, 
necnon sorori.s amor, et sanguinis iunctione, qua dilectissima soror 
sua, Anna Joo, in illum hactenus ferebatur et adhuc fertur, induc- 
tus, duas sessiones colonicales integras in possessione Chakan, in 
comitatu Posoniensi existenti, et ad abbatiam suam Pilisiensem de 
iure et ab antiquo pertinenti, in recompensam beneíiciorum et 
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praestiti mutui, his sub conditionibus, pro florenis quadringentis, 
impignorasset: ut ipse affinis sulis el soror una cum nepote, Jo- 
anne Kechkes, haeredibus, posteritatibus, legatariis, cessionariis eo- 
rundem ac eiusdem, prefatas integras duas sessiones colonicales 
prae manibus eorum pro tempore loco allodii existentes, cuius 
pacificum domínium ipsi pro certa pecuniae summa a quodam 
Noypek emissent et hucusque laboribus et sumptibus suis extru- 
xissent, reparassent et meliorassent, tamdiu possideant ac in mani­
bus habeant, quoadusque ipsis, eorum ac eiusdem haeredibus, 
posteritatibus, legatariis et cessionariis de dictis quadringentis flore­
nis impignoratitia emptionali et reparatione aedificiorum, praevia 
legitima aestimatione, summis totaliter et absque omni defectu íu- 
erit satisfactum. Causae verő, quae annominatum dominum faten- 
tem et protestantem id induxerunt, hae sunt: Quod videlicet templum 
possessionis Chakany initio resignationis abbatiae sibi forte ruinam 
minitans, cum cemeterio, alieno aere restauraverit. Item domum 
in illa possessione ad abbatiam spectantem, una cum horreo, ex 
aliis suis prosentibus exstruxerit, nec non modernas continuas con- 
tributiones bellicas, deficientibus redditibus abbatiae, pro colonis 
eiusdem ex mutuis alibi contractis exsolverit. Ut itaque creditoribus 
suis satisfacere possit, hanc duarum sessionum impignorationem 
afflni suo, Joanni Kerekes, ac sorori, Annáé Joo, et nepoti, Joanni 
Kechkes, haeredibusque et posteritatibus utriusque sexus, legatariis 
et cessionariis eorundem ac eius fecisset. In cuius rei firmius, sta- 
bilius ac evidentius testimonium, hanc praesentem fassionem praes- 
tare, charissimisque afflni, sorori ac nepoti suis assignare, illosque 
et illám in pacifico dominio dictarum duarum sessionum coloni- 
calium, una cum omnibus pertinentiis de iure et ab antiquo ad 
easdem spectare et pertinere debentibus relinquere voluisset. Dátum 
in festő Sanctae Agathae virginis et martyris. Anno Domim Mil- 
lesimo sexcentesimo quinto.

Eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában. Libr. n. Föl. 55.
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LIH.

Pozsony. 1607. január 12.

Napragi Dömötör pilisi apát a- pozsonyi vámot, szőlők és házak 
jövödelmét száz-busz tallérért bérbe-adja Pozsony-városnak, s ettől a. 
bérlet-összeget föl is veszi.

Nos Demetrius Napragy, divina miseratione abbas monasterii 
beatae Máriáé virginis de Pilis etc. memóriáé commendamus, tenoré 
praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos pro- 
ventus et census nostros, ex abbatia Pilisiensi nobis apud civitatem 
regiam Posoniensem singulis annis cedentes, ratione domorum et 
vinearum quarundam et telonei sicci in diéta civitate et eiusdcm 
suburbiis, nec non promontoriis existentium, nobis, ut dictum est, 
singulis annis debentes, iudici, magistro civium, ac iuratis civibus 
Posoniensibus, pro hoc anno dumtaxat praesenti, arendavimus pro 
certa pecuniae summa, centum videlicet et viginti talleris hungari- 
cis, a me in spécié levatis et perceptis. In cuius rei fidem, sigillum 
nostrum abbatiae eiusdem Pilisiensis et manus subscriptum appli- 

.607. ián. 13. cavimus. Posonii, duodecima die ianuarii. Anno Millesimo sexcen- 
tesimo septimo. Demetrius Napragi abbas Pilisiensis. (L. S.)

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályában: Eccl. Cam. 
Fasc. 84. nr. n. a vágsellyei iratok között.

LIV.

Győr. 1608. ápril 28.

^PLapragi Dömötör pilisi apát tudatja Pozsony-város hatóságával, 
hogy a vám-bérlet hátralékának fölvétele czéljáböl káplánját küldi.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi! 
Salutem et amicam nostri commendationem 1 Parvos illos et vecti- 
gales reditus, qui Posonio abbatiae Pilisiensi proveniunt, anni istius 
dominationibus vestris in arendam dederam, quorum id, quod 
adhuc insolutum superest, transmisso hinc a nobis capellano nostro 
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exhibitori praesentium petimus restitui, per eundem ad nos transfe- 
rendum. Caeterum dominationes vestrae benevolentiae, amicitiaeque 
meae memores, si quam sibi operám meam usui főre putaverint, 
illa slio iure utantur. Quas optime valere cupio. Jaurini, die vi- 
gesiina octava április. Anno Millesimo sexcentesimo octavo. Pru- iőos. .<rr. 28. 
dentum et circumspectarum dominationum vestrarum amicus bene- 
vokis Demetrius Napragi, electus episcopus lauriensis.

Czime: Prudentibus ac circunispectis doniinis X. et N. iudici, niagistro civiuni, cae- 
tcrisque iuratis civibus civitatis regiae Posoniensis etc. doniinis amicis honorandis.

Papírra irt eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. Fasc. A. nr. 14.

Pozsony. 1608. ápril 30.

Fíiley Tamás győri kanonok és arcbidiákon elismeri, hogy ’FLapragi 
D ömöl őr pilisi apái nevében Pozsony városától negyven forintot, mint 
pozsonyi vám-rés^lel el fölveti.

Ego Thomas Fuley archidiaconus Comaromiensis et canonicus 
Jauriensis recognosco per praesentes meas, quod nomine et in 
persona reverendissimi domini domini Demetry Napragi, electi 
episcopi Jauriensis, ratione census ad abbatiam Pilisiensem pertinen- 
tis, ab inclito senatu Posoniensi, pro hoc anno dumtaxat, levavi 
florenos quadraginta. In ctiitis rei lidem et testimonium sigilli mei 
te mantis subseriptione dandas dtixi. Actiun Posonii, ultima die 
április. Anno Domini Millesimo sexcentesimo octavo. Idem, qui 
supra.

60S. ipr. 50.

Papírra írva; gyűrü-pccséttcl.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. Fasc. A. nr. 27.

396

LVL ,

Becs. 1608. július 29.

Mátyás főherceg, Magyarország kormányzója, Fiiley Tamás pilisi 
apátot meghívja az 1608-iki király választó és koronázó országgyűlésre.

Matthias, Dei gratia designatus in regem Bohemiae, archidux 
Austriae, dux Burgundiáé, comes Tyrolis el regni Hungáriáé gu­
bernátor, etc. Honorabilis nobis dilecte. Probe tibi constare non 
dubitamus, qualiter sacra caesarea, regiaque maiestas, dominus et 
fráter noster observandissimus haud pridem, cum nos conventum 
Posonii ageremus, generalem diaetam statibus et ordinibus regni 
istius Hungáriáé clementer indixerat; atque etiam communi regni- 
colarum voto decisum ac determinatum fuerat, ut cum praedictus 
conventus Posoniensis propter sedandos Haidones praecise ac 
immediate indictus ac promu Igatus dissolvi minimé posset ac debe- 
ret, aliam nos in regno isto diaetam vigore earundem litterarum 
suae maiestatis, quandocunque necessitas ingni eret, indicere ac 
promulgare possemus et deberemus. Interea verő nonnulli pacis 
et concordiae inimici non defuerint, qui dictum tractatum Poso- 
niense, articulos Viennenses, atque adeo pacem turcicam magnis 
sane nostris curis, negotiis et impensis properatam infringere, anni- 
hilare et novos subinde motus in vicinis provinciis exsuscitatam, 
simul etiam pátriám istam afflictissimam in pristinas suas miserias 
et calamitates coniicere denuo conabantur. Quibús ut in tempore 
obviam iremus atque hoc modo salutem et permansionem omnium 
tueremur, summa necessitate coacti, profectionem nostram in reg- 
num Bohemiae institueramus. Cum igitur in eo ipso negotio 
tractatum cum sacra caesarea regiaque maiestate, domino et fratre 
nostro abservandissimo habentes, eadem sua maiestas sponte et 
ultro, pro pia ac fraterna sua erga nos affectione, regni huius 
Hungáriáé fasces et gubernacula nobis plenarie cesserit, et sacrum 
quoque regni Hungáriáé diadema, cum omnibus suis clenodiis 
transmiserit et assignaverit, atque in honim evidentius documen- 
tum et certitudinem, úti sua maiestas ab illő iuramento, quod 
tempore inaugurationis et coronationis suae in regem Hungáriáé 
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solemniter praestiterat, semetipsam exoneravit, allevavit et exemit; ita 
quoque universos íideles suos subditos Hungaros, dominos videlicet 
praelatos, barones, magnates, nobiles, caeterosque status et ordines 
eiusdem regni Hungáriáé, regnorumque et partium sibi subiecta- 
rum et annexarum, ea conditione ab eorum iuramento, super ser- 
vanda sibi fide et fidelitate, clementer liberavit, enodavit, absolvit, 
curamque eorum omnium deposuit, ac liberos pronunciavit, qua- 
tenus nostram personam, secundum eiusdem ad status et ordines 
regni scriptam recommendationem, in futurum suum regem accep- 
tare, proclamare ac coronare possint et valeant. Nobis autem nihil 
unquam magis curae et sollicitudini fuerit, quam ut regnum hoc 
amplissimum tandem in omnibus felicitatem et tranquillitatem suam 
pristinam consequatur. Idcirco síimmé necessarium esse duximus, 
generalem in regno isto Hungáriáé diaetam ad vigesimum nonum 
diem futuri mensis septembris, Posonium, vigore praetactarum -9- 
litterarum suae maiestatis, indicere et promulgare, ibique de om- 
omnibus supranarratis et aliis ad eadem pertinentibus, imprimis 
verő penitus stabilienda regni pace et tranquillitate uberius trac- 
tare, concludere, et ea quam primum eflectui dare. Quocirca te 
hisce benigne hortamur et requirimus, atque etiam vigore suscepti 
ofiicii nostri gubernatoris harum serie firmiter tibi committimus et 
mandamus, ut cum sua sacra caesarea regiaque maiestas omnem 
curam et gubernationem regni istius Hungáriáé a se removerit, 
deposueritque, ad praedictum diem et locum in persona certo ac 
indubitanter comparere velis, quo tecum, caeterisque statibus et 
ordinibus praedicti regni Hungáriáé ibidem afluturis, de his seriis 
et arduis totum regnum istud concernentibus negotiis, communi 
voto et suffragio pro vestri omnium salute et incolumitate certi 
quid consulere, statuere, ac bono line determinare possinius ac 
valeamus. Secus non facturus. Dátum in civitate nostra \ ienna, 
vigesima nona die mensis iulii. Anno Domini Millesimo sexcente-

, ‘ 160S. jul. :
simo octavo.

I kít.ir.i ez van írva: Honorabili Tliomae l'üley, ecclesiarum beatae Máriáé virginis de 
Chiaunik et Pilis abbati, et canonico capituli Jauriensis etc. nobis dilecto.

Papírra irt eredetije: a tnagvar országos levéltár kanczelláriai osztályában, az i6oS-ik 
évnél, 205. szám alatt.
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LVII.

Pozsony. 1610. ápril 28.

A pozsonyi káptalan átírja a pilisi apátság misérdi birtokára vo­
natkozó okiratok közöl azokat, melyeket Kerekes János, a királyi kamara 
registrátora, előtte fölmutatott.

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis memóriáé commendamus, 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod 
egregius Toannes Kerekes, sacrae regiae maiestatis camerae Hun- 
gariae registrator, nostram personaliter veniens in praesentiam, ex- 
hibuit nobis praeinsertas praefatae regiae maiestatis domini nostri 
clementissimi mandati literas, clause sub sigillo suae maiestatis 
exaratas, intrinsecusque eiusdem maiestatis regiae propriae manus 
subseriptione more solito ornatas, ac magnifico et egregio domino 
Thomae Vizkelethy, proventuum partium regni suae maiestatis 
Hungáriáé inferiorum administratori, caeterisque praedictae camerae 
suae maiestatis Hungáriáé consiliariis inseriptas et intitulatas hunc 
tenorem continentes: Matthias Secundus, Dei gratia rex Hungáriáé, 
designatus in regem Bohemiae, archidux Austriae, dux Burgundiáé, 
marchio Moraviae, comes Tyrolis etc. magnifici et egregii fideles 
nobis dilecti. Cum incolae pagi Miserd, in insula Chyallokeőz et 
comitatu Posoniensi existentes per adiectam supplicationem hu mi­
liter petierint, dignemur, clementer decernere, ut ipsis paria lite— 
ralium instrumentorum metas dictum pagum concernentium, si 
quae in archivo camerae istius • reperta fuerint, sub sigillo alicuius 
authentici loci extradentur, nosque hanc illorum petitionéin aequam 
esse censeamus. Proinde vobis benigne mandamus, istud ita fieri 
curetis, aut si quid aliud esset, quod nos in diversam sententiam 
pertraheret, nos consilio vestro addito informetis. Fiet in eo nostra 
benigna voluntas. Dátum in civitate nostra Vienna, deci ma sexta 

6.0. már«. 16. martii, anno Millesimo sexcentesimo et decimo, regni nostri Hun­
gáriáé secundo. Quibus exhibitis et praesentatis, idem Joannes 
Kerekes, per praefatos dominos, administratorem, ceterosque con- 
siliarios praetactae camerae suae regiae maiestatis hungaricac ad id 
delegátus, exhibuit etiam alias quasdam ternas litteras, in archivo 
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eiusdem camerae hungaricae suae maiestatis repertas; unas nostras 
rescriptionales super reambulatione et metarum erectione praedicti 
pagi Miserd ; alteras verő excellentissimi olim principis et domini 
domini Ludovici illustris regis Hungáriáé confirmationales, conti- 
nentes in se confirmative tenores praescriptarum littei árum nos- 
trarum rescriptionalium; tertias autem quondam Nicolai Konth 
regni Hungáriáé palatini et iudicis cumanorum attestatorias, omnes 
in pergamenis patenter confectas, licet ob vetustatem earum des- 
tructis et dirutis sigillis, tamen impressuris, et circumferentiis atque 
locis sigillorum ab extra in tergo earundem bene apparentibus et 
agnoscibilibus, aliter integras et incorruptas, institit apud nos debita 
cum instantia idein Joannes Kerekes, iuxta continentias piaeinserti 
mandati suae regiae maiestatis, quatenus nos paria earundem. sub 
sigillo nostro capitulari authentice eisdem incolis dicti pagi Miseid 
dare non gravaremur. Quarum primarum, scilicet nostrarum re­
scriptionalium tenor talis est1 *: